

単 価 合 意 書

令和6年6月6日に契約したR6小松バイパス 林町舗装その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 6月 7日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 金沢河川国道事務所長

五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市広岡1丁目1-35

氏名 株式会社ガイアート 北陸支店

支店長 松浦 正幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		87,807,499	
道路土工		式	1		2,973,095	
掘削工		式	1		1,104,185	
掘削	土砂	m3	950	307.8	292,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		699,010	
整地		式	1		112,765	
路床盛土工		式	1		897,504	
路床盛土	締固め無	m3	750	135.6	101,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		610,714	
積込(ル-ス ^ノ)	土砂	式	1		185,090	
路肩盛土工		式	1		786,826	
路肩盛土		m3	110	6,107	671,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		88,296	
積込(ル-ス ^ノ)	土砂	式	1		26,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		184,580	
法面整形(盛土部)		m2	440	419.5	184,580	
地盤改良工		式	1		10,407,600	
路床安定処理工		式	1		10,407,600	
安定処理	平均改良深さ1.00m 添加量90.0kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m2	5,040	2,065	10,407,600	
法面工		式	1		201,780	
植生工		式	1		201,780	
植生シート		m2	180	1,121	201,780	
舗装工		式	1		51,339,200	
アスファルト舗装工 (ラング部)		式	1		124,680	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	10	1,233	12,330	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm	m2	10	2,672	26,720	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm	m2	10	2,656	26,560	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	10	2,747	27,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	10	3,160	31,600	
アスファルト舗装工(ICT) (本線)		式	1		51,214,520	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=300mm	m2	5,040	1,357	6,839,280	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=300mm	m2	5,040	1,885	9,500,400	
路肩路盤	RC-40 t=100mm	m2	980	920	901,600	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=100mm	m2	4,060	3,550	14,413,000	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	5,040	1,734	8,739,360	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	5,040	2,147	10,820,880	
排水構造物工		式	1		10,022,478	
作業土工		式	1		610,767	
床掘り	土砂	式	1		52,880	
埋戻し		式	1		368,160	
基面整正		式	1		110,088	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		71,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地		式	1		8,309	
側溝工		式	1		5,341,857	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	m	336	12,350	4,149,600	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	270	2,470	666,900	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995(普通目・T-25)	枚	31	16,947	525,357	
管渠工		式	1		906,794	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D300	m	42	18,640	782,880	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(ダブール)φ300	m	5	4,960	24,800	
遠心ボックスカルバート	D300	m	6	16,519	99,114	
集水桝・マンホール工		式	1		601,691	
現場打ち集水桝	MB種 600×600×600 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	54,782	109,564	
現場打ち集水桝	MC種 600×600×1100 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	75,024	75,024	
現場打ち集水桝	MC種 600×600×1100 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	78,073	78,073	
現場打ち集水桝	MC種 600×600×1300 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	119,413	119,413	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	4	2,457	9,828	
蓋	S-B700-L700-t12	枚	1	47,929	47,929	
蓋	MSGT-600-600(普通目・ホル固定・T-25)	枚	4	40,465	161,860	
排水工		式	1		458,500	
縦排水	BF-B300-L2000(ソケット付)	m	52	7,189	373,828	
集水溝	BF-I-B300-L2000	m	14	6,048	84,672	
防草コンクリート		式	1		2,102,869	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m ²	659	3,191	2,102,869	
縁石工		式	1		297,084	
縁石工		式	1		297,084	
アスカーフ	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)	m	228	1,303	297,084	
防護柵工		式	1		4,439,805	
路側防護柵工		式	1		4,439,805	
カーブレール	Gr-A1-4E(標準4色)	m	345	12,869	4,439,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識工						
		式	1		1,010,708	
小型標識工						
		式	1		422,990	
標識柱	単柱式(基礎含む)φ89.1(メッキ)					
		基	5	65,549	327,745	
標識板	案内標識(再利用)700×1300					
		枚	5	19,049	95,245	
大型標識工						
		式	1		587,718	
標識基礎	1200×2700×1200 18-8-40BB W/C ≤60%					
		基	1	463,363	463,363	
片持標識柱	SP-F2-3B(再利用)					
		基	1	84,763	84,763	
標識板	案内標識(再利用)1350×3000					
		枚	1	39,592	39,592	
区画線工						
		式	1		243,109	
区画線工						
		式	1		243,109	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	65	746.4	48,516	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	110	788.3	86,713	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	530	116.5	61,745	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱					
		m	80	136.7	10,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
^^イ卜式区画線	^^イ卜式 水性型 破線 15cm 加熱	m	180	150.2	27,036	
^^イ卜式区画線	^^イ卜式 水性型 破線 30cm 加熱	m	34	240.1	8,163	
道路付属施設工		式	1		205,578	
照明工		式	1		205,578	
照明灯基礎	φ500×L2100 18-8-40BB W/C≦60%	基	3	42,095	126,285	
照明柱	GL10m(再利用)	基	3	26,431	79,293	
構造物撤去工		式	1		3,379,662	
防護柵撤去工		式	1		278,604	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A1-4E	m	213	1,308	278,604	
標識撤去工		式	1		481,976	
標識撤去	路側式(単柱式)板(再利用撤去)	基	5	29,025	145,125	
標識撤去	片持式板・柱(再利用撤去)	基	1	336,851	336,851	
道路付属物撤去工		式	1		39,645	
道路照明灯撤去	GL10m(再利用撤去)	基	3	13,215	39,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		989,985	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	18	8,168	147,024	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	16	16,410	262,560	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		20,944	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,190	200.8	238,952	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm超40cm以下	m2	575	557.4	320,505	
運搬処理工		式	1		1,589,452	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		19,314	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		21,264	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		275,128	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		193,248	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	18	2,138	38,484	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	16	6,826	109,216	
殻処分	アスファルト殻	m3	263	3,208	843,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬		式	1		89,094	
仮設工		式	1		3,287,400	
交通管理工		式	1		3,287,400	
交通誘導警備員		式	1		3,287,400	
直接工事費		式	1		87,807,499	
共通仮設費		式	1		13,980,772	
共通仮設費		式	1		1,694,488	
運搬費		式	1		129,242	
建設機械運搬費		式	1		129,242	
技術管理費		式	1		706,053	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,517	
六価カド溶出試験		式	1		6,644	
保守管理(ICT)		式	1		78,861	
システム初期費(ICT)		式	1		567,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		859,193	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,286,284	
純工事費		式	1		101,788,271	
現場管理費		式	1		32,972,460	
工事原価		式	1		134,760,731	
一般管理費等		式	1		21,969,269	
工事価格		式	1		156,730,000	
消費税相当額		式	1		15,673,000	
工事費計		式	1		172,403,000	